2019年１月 29日

各 位

会 社 名 ユナイテッド＆コレクティブ株式会社

代表者名 代表取締役社長 坂井 英也

（コード：3557、東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理本部長 本郷 雄太

 （TEL．03－6277－8088）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2018 年４月 13 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

2019年２月期通期(2018年３月 1日～2019年２月 28日)業績予想数値の修正

（単位：百万円）

２．修正の理由

 2019年２月期の売上高においては、１．新規出店計画に遅れが生じたこと(計画:25店舗・現時点での出

店数:20店舗)の影響、２．主業態であるてけてけ業態の既存店売上高が堅調に推移すると見込んでいたも

のの、競合他社との競争激化により計画には届かなかったことから従来予想を 14.4%下回る見込みとなり

ました。また、営業利益については今期の重点施策であった世界規模のソーシング活動推進により原価率

の低減に成功した一方、売上高低下に伴う固定費比率の上昇、及び新規店舗における業績が予想を下回っ

たことから従来予想を 25.7%下回る見込みとなっております。尚、今期の新規出店は 24店舗になる見込み

です。

当期純利益については上記に加え、増資により法人住民税の均等割額が増加したため従来予想を 34.4%

下回る見込みであります。

 以上より、売上高 7,266百万円、営業利益 200百万円、経常利益 167百万円、当期純利益 86百万円に通

期業績予想を修正いたします。

(注)本資料に記載した予想数値は本資料発表時現在において当社が入手可能な情報に基づいて算定してお

り、実際の業績は今後様々な要因により当該予想と異なる場合もあります。

                                        以 上

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A) 8,485 269 236 131 45円 84銭

今回修正予想(B) 7,266 200 167 86 29円 09銭

増減額(B-A) △ 1,219 △ 69 △ 69 △ 45 ー

増減率(% ) -14.4% -25.7% -29.2% -34.4% ー